台灣肥胖醫學會第二屆第十一次理事及第九次監事聯席

會議紀錄
時間：九十五年二月十八日（星期六）下午三時

地點：台北凱撒大飯店3F王朝餐廳

主持人：張智仁理事長
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　  記錄：黃蘭茹

出席人員：常務理事：蕭敦仁常務理事
理    事：石光中、李昭男、李威傑、林文元、祝年豐、傅茂祖
          劉燦宏、黃國晉

 常務監事：吳達仁

 監    事：李龍騰、傅振宗、曾漢棋

請假人員：常務理事：何橈通、陳慶餘、閻中原
理    事：汪威達、郭清輝
副秘書長：陳成龍、張皓翔
監    事：陳鴻運
列席人員：楊宜青秘書長；馬世明、潘湘如副秘書長
（一）會議開始

（二）主席致詞: 恭祝大家新春健康平安喜樂狗年旺旺旺

確定上次會議記錄

（三）報告事項

一、秘書處報告

1、交辦事項報告(楊秘書長報告)
上一次會議記錄請見附件一（P5～P11）
	交辦事項
	進度

	關於2006年在澳洲雪梨舉辦的世界肥胖醫學會大會華文學術研討會(工作坊)事宜。
	本會預計派四位講師出席發表演說，大致上是北區、中區、南區三區各相互協調推派出一位代表，另外，特殊主題部分或廠商同意贊助部分，再指派出一位，共四位代表本會出席ICO 2006發表演講。另外，主持人部分則由理事長及本會學術委員會主任委員擔任。

2、會務報告(楊秘書長報告)

（1） 94年度年會員代表大會暨學術研討會於台大醫學院舉行，感謝臺大醫院家庭醫學部及各位理事監事們的大力支持與精采演出，也謝謝副秘書長們的協助，讓學會年度大會圓滿成功，與會會員參加十分踴躍且討論熱烈，頗受會員好評。

（2） 關於2006年在澳洲雪梨舉辦的世界肥胖醫學會大會華文學術研討會(工作坊)事宜，初步透過黃國晉理事的協助向Dr. Tim Gill聯繫後已充分了解相關權利義務，目前理事長已積極著手進行經費募款及內容規劃。

（3） 學會秘書處因業務需要以提昇辦公室設備器材功能，因此新增原本印表機之傳真、電腦連線及掃描功能，並汰換手提電腦及雷射印表機，以便提昇學會行政運作及學術活動辦理的效率。

3、財務報告 (楊秘書長報告)
  （1）九十四年度收支決算表，請見提案一。
二、各委員會進度報告(請扼要說明)

· 會員資格管理暨倫理委員會(陳慶餘主委):
· 專科醫師甄審委員會(何橈通主委):

· 繼續教育委員會(吳達仁主委):

· 學術委員會(何橈通主委):

· 出版委員會(李威傑主委):第一期會訊已編輯完成，所有會員將於近日內收到。
說明：(1)希望各位理監事多多提供稿源，以豐富本會會訊內容。
      (2)為使投稿者撰寫內文及顯示參考書目時能有所依循，秘書處將
　　　　於學會網頁上及往後會訊中附上投稿簡則。

· 國際事務委員會(閻中原主委) :
· 醫療政策及公共關係委員會(曾漢棋主委) :
· 說明：希望學會可行文給衛生署食品衛生處或健康局…等相關單位，當相關單位需要推廣及、宣導肥胖相關活動，或是發表及制定肥胖防治相關準則之前或同時，能知會本會並同意能讓本會派代表出席，並參與討論或提出建議。
· 福利委員會(蕭敦仁主委):請見提案三中討論。
· 醫學資訊委員會(楊宜青主委) :
（四）討論提案

提案一（秘書處提）

案由：九十四年度收支決算表，請見附件二
說明：由於亞太大會籌備處收支帳務分屬於兩會，由於部分收支帳務歸屬本會，因此合法帳務上需要將此部分併入本會九十四年收支決算表中(屬於專案部分)，由於帳務複雜，為使所有帳務皆能符合會計原則，本會聘請專業會計師事務所處理所有帳務，並請會計師簽證後，將於九十五年五月底前申報財政部台北市中正區稅捐稽徵處，並於九十五年底提報會員代表大會通  過。

決議：亞太大會帳目將由會計師簽證後於下次理監事會議中完整呈現，並於五月
            底合法申報稅捐處。
提案二（秘書處提）

案由：請討論本會95年度各區繼續教育核心課程之主題、時間及地點。

說明：依據95年度工作計劃，六月份將於北區、七月份中區、八月份東區、十月份南區舉辦繼續教育核心課程。

決議: 原則上，北區預訂6月於台北市立萬芳醫院、中區預定7月於台中中國醫
　　　藥大學附設醫院、東區預定8月由秘書處主辦、南區預訂10月於台南成功
      大學醫學院附設醫院。另外，建議各區主辦舉辦肥胖醫學繼續核心教育課程時，
　　　能避免重複的主題，除了多增加一些新的學術內容外，也可提供大家臨床
　　　實務上經驗分享，例如中醫針灸或運動飲食治療…等不同的減重的經驗及
　　　方式，以提供基層醫師較有利且實務面的資源。

提案三（福利委員會提）

案由：關於上次理監事會議臨時動議提案，是否由本會行文教育部相關單位，由本會專科醫師或由本會會員中篩選合適人選替全省21縣市學童施行體檢，並進行體位狀況分析，或針對學童或家長開辦減重相關研習會。
說明：本會專科醫師及本會會員各區分布表，請見附件三
決議：提請李龍騰監事協助，並由傅振宗監事撰寫計畫書，以研究計劃方式向教
            育部提出經費申請案後再提出討論。

提案四（傅振宗監事提）

案由：關於本會核心課程講義-臨床診斷與治療指引，書中有部份資料有爭議，是否需修正或出版修訂本。
決議：預定明年度將進行本會核心課程講義改版，因此細部的修正也統一在明年度重新修正。

（五）臨時動議：無

（六）下一次會議時間:
      時間：95年5月21日(星期日)下午4:00
      地點：台大校友會館3F會議室
（七）散會
PAGE
1